
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS

DĖL VAIKŲ SVEIKATOS UŽTIKRINIMO COVID-19 PANDEMIJOS SĄLYGOMIS

2021 m. sausio 15 d. Nr. 111-S-

Vilnius 

Seimo  Sveikatos  reikalų  komitetas  (toliau  –  Komitetas),  2021 m. sausio 6 d.  posėdyje

išklausęs  Lietuvos  sveikatos  mokslų  universiteto  ligoninės  Kauno  klinikų  Vaikų ligų  klinikos

vadovo prof.  R. Kėvalo,  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų  Vaikų ligoninės  Vaikų

intensyviosios terapijos skyriaus vedėjos doc. dr. S. Burokienės, Pediatrijos centro Vaikų infekcinių

ligų skyriaus vedėjos dr. I. Ivaškevičienės pristatytą informaciją apie vaikų sveikatos užtikrinimo

pandemijos  dėl  COVID-19  ligos  (koronaviruso  infekcijos)  sąlygomis  problematiką,  taip  pat

Valstybinės  ligonių  kasos  prie  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  bei  Užkrečiamųjų  ligų  ir  AIDS

centro  informaciją  apie  problemas,  susijusias  su  vaikų  sveikatos  priežiūra  pandemijos  metu,

p a ž y m i :

 Pandemijos  dėl  COVID-19 ligos  (koronaviruso infekcijos)  metu ženkliai  (Lietuvos

sveikatos  mokslų  universiteto  ligoninės  Kauno  klinikų  Vaikų ligų  klinikoje  –  48  procentais,

lyginant su 2019 m. lapkričio mėn. duomenimis) sumažėjo vaikams teikiamų gydytojų specialistų

konsultacijų  skaičius.  Vangų  pacientų  registravimą  gydytojų  specialistų  konsultacijoms  lemia

sumažėjęs apsilankymų pas šeimos gydytoją skaičius, taip pat tėvų baimė vežti vaikus kontaktinėms

gydytojų  specialistų  konsultacijoms.  Karantino  laikotarpiu  taip  pat  pastebimas  stacionarinių

sveikatos  priežiūros  paslaugų  vaikams  apimčių  sumažėjimas,  nors  vaikų  sveikatos  problemos

išlieka.

 Pandemijos metu stebima tendencija atidėti skiepus pagal Lietuvos Respublikos vaikų

profilaktinių skiepijimų kalendorių (skiepijimo apimtys sumažėjo 20–25 proc.), tai kelia tam tikrų

vakcinomis valdomų infekcinių ligų (ypač tymų) protrūkio grėsmę.

 Komiteto posėdyje pabrėžta, kad mokyklų uždarymas ir nuotolinis mokymasis daro

didelį  poveikį vaikų psichinei sveikatai:  dėl vaikų socialinės izoliacijos, bendravimo ir judėjimo

stokos, dienos režimo pokyčių vaikai patiria nerimą, baimę, atsiranda depresijos požymių. Be to,

Elektroninio dokumento nuorašas



2

daugėja  smurto  prieš  vaikus  artimoje  aplinkoje.  Atkreiptas  dėmesys,  kad  vaikų  psichologo  ar

psichiatro  paslaugas  gauti  sudėtinga  (ypatingai  regionuose),  nuotolinės  šių  specialistų  paslaugos

vaikams ne visada tinkamos. Be to, neidami į mokyklą vaikai taip pat negauna kokybiškų logopedo,

socialinio darbuotojo paslaugų.

 Pastebimas vaikų profilaktinių sveikatos patikrinimų sumažėjimas pandemijos metu.

Doc. dr. S. Burokienės nuomone, vaikų, ypač 1,5–5 metų amžiaus, sveikatos patikrinimas ypatingai

svarbus, siekiant laiku diagnozuoti tam tikrus raidos sutrikimus, genetines ligas ir kitus susirgimus.

 Komiteto  posėdyje  atkreiptas  dėmesys  į  nuotolinių  konsultacijų  vaikams

netinkamumą.  Gydytojų  nuomone,  vaikų  konsultavimas,  dažniausiai  per  trečiuosius  asmenis  –

tėvus,  lemia  nesusikalbėjimą,  tikrųjų  sveikatos  problemų  nenustatymą,  taigi,  ir  netinkamą

diagnostiką. Be to, ir patys tėvai dažniau renkasi kontaktines gydytojų specialistų konsultacijas.

Komitetas,  vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  Seimo  statuto  65 straipsnio  1  dalies

4 punktu,  n u s p r e n d ž i a :

Siūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai:

1. Atkreipti dėmesį, kad vaikams teikiamų gydytojų specialistų konsultacijų skaičiaus bei

stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimties sumažėjimas pandemijos dėl COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcijos) metu gali lemti onkologinių, endokrininių ligų (cukrinio diabeto,

astmos ir kt.), įvairių raidos sutrikimų, taip pat kitų susirgimų vėlyvą diagnostiką, kas gali turėti

negrįžtamų  pasekmių  vaikų  sveikatai.  Imtis  priemonių,  kad  būtų  atstatytas  pandemijos  metu

atšauktų planinių sveikatos priežiūros paslaugų vaikams teikimas.

2. Įvertinus tai, kad planinio skiepijimo apimčių sumažėjimas gali lemti  tymų  bei  kitų

vakcinomis valdomų infekcijų protrūkį, kuris būtų ypatingai pavojingas pandemijos metu, tęsti bei

raginti  tėvus nenukelti  planinio vaikų skiepijimo nuo infekcinių ligų ir per COVID-19 ligos

(koronaviruso infekcijos) pandemiją. 

3. Atsižvelgiant  į  dėl  karantino  uždaromų  mokyklų  ir  nuotolinio  mokymo  keliamas

grėsmes vaikų psichinei sveikatai, didesnį dėmesį skirti vaikų psichinės sveikatos stiprinimui.

4. Įvertinus vėlyvos tam tikrų ligų ir  susirgimų diagnostikos pasekmes vaikų sveikatai,

užtikrinti, kad profilaktiniai vaikų sveikatos patikrinimai būtų vykdomi ir karantino metu.

5. Siekiant užtikrinti tinkamą vaikų ligų diagnostiką, maksimaliai siekti, kad didžiąją dalį

gydytojų specialistų konsultacijų vaikams sudarytų kontaktinės konsultacijos. 

Posėdžio pirmininkas                                        Antanas Matulas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2021-01-18 10:59:00)

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VAIKŲ SVEIKATOS UŽTIKRINIMO COVID-
19 PANDEMIJOS SĄLYGOMIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-18 Nr. 111-S-1

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-18 10:58:01 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-18 10:58:03 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-25 10:27:18–2023-11-25 10:27:18

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-18 10:58:04 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-06 10:26:45–2022-03-05 10:26:45

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.5.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2021-
01-18 10:59:00)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2021-01-18 10:59:00 atspausdino Daiva Žukauskė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS
	
	SPRENDIMAS
	DĖL VAIKŲ SVEIKATOS UŽTIKRINIMO COVID-19 PANDEMIJOS SĄLYGOMIS

